



næringsavdelingen

Notat

Til:

Kopi til:

Saksbehandler: Per Velde

Vår referanse: 23/1443-154

Dato: 04.04.2023

Orientering resultatet etter kommunal strømstøtteordning til næringslivet

Viser til kommunestyrebehandling, 13.02.2023, sak 006/23, hvor kriterier for strømstøtteordningen til næringslivet ble vedtatt.

https://innsyn.karmoy.kommune.no/innsyn_karmoy/wfdocument.ashx?journalpostid=2013171835&dokid=361189&versjon=4&variant=A&

Formålet med ordningen var å forhindre at historisk høye strømpriser skulle svekke lokale arbeidsplasser og sysselsetting i privat næringsliv. Kommunen ønsket å bidra til at normalt livskraftige virksomheter kommer seg gjennom «strømpriskrisen». Ordningen skulle ikke «utsette» uunngåelige konkurser eller lignende som ville inntreffe uavhengig av strømprisene. Kommunedirektøren ønsker her å rapportere resultatet tilbake til kommunestyre om tildeling og bruk av den vedtatte ordningen.

For å kunne fordele midlene best mulig, ble det satt en grense på maksimalt tilskuddsbeløp med inntil 200.000 kroner pr virksomhet. I tillegg ble tilskudd til kWh satt til maksimalt 160 øre (som tilsvarte prisforskjellen mellom 2. halvår 2021 og 2. halvår 2022). Til sammenligning er prisøkningen i strømprisene fra 1. kvartal 2022 til 1. kvartal 2023 betydelig lavere. Basert på informasjon fra Haugaland Kraft Energi AS, var prisøkning nå på kun 31 øre/kWh.

Det var på forhånd stor usikkerhet om hvor mange som ville søke ordningen, og hvor stort søknadsbeløpet ville bli. Til sammen ble det tildelt rundt 6,9 millioner kroner.

Totalt ble det mottatt 144 søknader. Disse hadde hatt et strømforbruk som tilsvarte rundt 8 millioner kWh. Hvis tilskudd fra den statlige strømstøtteordningen trekkes fra, tilsvarer dette et søknadsbeløp på rundt 12,2 millioner kroner, forutsatt en støtte på 160 øre/kWh.

Søknader for netto 5,1 millioner kroner ble avkortet til 1,6 millioner kroner, på grunn av «maksgrensen» på tilskuddsbeløp, som var satt til 200.000 kroner. Det var 8 søkere som fikk avkortet tilskuddet som følge av maksgrensen.

Den høyeste søknadssum fra en enkelt virksomhet var på ca. 2,3 millioner kroner. Beløpet utgjør prisforskjellen mellom 2. halvår 2021 og 2. halvår 2022. I dette tilfellet var det en produksjonsbedrift. Dette viser at for enkelte virksomheter utgjør strømforbruket betydelige kostnader. Denne virksomheten fikk da avkortet tilskuddet til 200.000 kroner.

Noen få virksomheter fikk avkortet tilskuddet på grunn av manglende faktura eller feil registrering av sitt strømforbruk. Samlet utgjorde denne avkortningen ca. 400.000 kroner.

En søker var en frivillig organisasjon, som fikk avslag. Frivillige organisasjon har kunnet søke andre ordninger. Private barnehager med kommunalt tilskudd, har heller ikke fått innvilget søknaden for å unngå dobbelt kompensering. De har hatt mulighet til å søke forskudd på det ordinære tilskuddet.

Oppstartsselskaper med lave lønnskostnader har fått innvilget tilskudd. Andre selskaper uten, eller svært lave lønnskostnader, har fått avslag på sine søknader. For det meste er dette eiendomsselskaper eller holdingsselskaper. Eiendomsselskaper som ikke dokumenterte at de selv hadde betalt de økte strømkostnadene for sine leietakere fikk også avslått sine søknader. Dette var for å unngå mulig dobbelt kompensering. I slike leieforhold var det leietaker som var søknadsberettiget.

Samlet ble det avslått 24 søknader til en samlet verdi på ca. 1,4 millioner kroner.

Til å kvalitetssikre søknadene opp mot strømfaktura, regnskaper, og andre kriterier, ble regnskaps- og rådgivingselskapet, OM-Regnskap AS, leid inn for å bistå kommunen.

Til å behandle søknadene ble alle næringsforeningene invitert til å delta: Karmøy næringsråd, Skudeneshavn næringsforening, Åkrehamn Vekst, Byen Vår Kopervik, Næringsforeningen Haugalandet, og Destinasjon Haugesund & Haugalandet.

Tildelingen var samstemt, og oversikt over tilskuddene er vedlagt.

Det er mottatt fire klager. To søkere mener de hadde søkt, men kunne ikke dokumentere at søknaden var sendt inn. Det var heller ikke mulig å finne spor etter søknaden i søknadsportalen. Disse to klagen er avslått. Den tredje klagen var knyttet til at innleid arbeidskraft var fra et selskap i en annen kommune, og falt da utenfor søknadskriteriene. Klagen ble trukket. Den fjerde klagen var fra en søker som er en del av et konsern. Verken innsendt regnskap eller lønnskostnader dokumenterer at de tilhører den lokale virksomheten, og tilfredsstillt dermed ikke krav til dokumentasjon. Denne klagen ble også avslått.

Vedlagt er oversikt over tilskudd og avslag